MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 414, DE 8 DE JUNHO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.008274/2016-67, resolve:

Art.  1º  Autorizar  o  afastamento  do  país,  com ônus  limitado,  da  Assessora-Chefe

Multidisciplinar da Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão, FABIOLA GEOFFROY VEIGA

CORTE REAL, no período de 25 a  30 de julho de 2016, inclusive trânsito,  para participar do

Segundo Ciclo da Terceira Edição do Seminário Raphael Lemkin de Capacitação para a América

Latina da Rede Latino americana para a Prevenção do Genocídio e Atrocidades Massivas, a ser

realizado no período de 26 a 29 de julho, em Montevidéu, Uruguai.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 12 jul. 2016. Seção 2, p. 53.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/88747/DOU2_20160712.pdf